

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานปรับปรุงซ่อมแซมตัวอาคาร รพ.สต.คานหาม โดยวิธีตกลงราคา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม สำนักงานสาธารณสุขอำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - งานเทพื้นคอนกรีตทางเดิน กว้าง 1.5 เมตร ยาว 30 เมตร
 - งานเทพื้นคอนกรีตด้านหน้าอาคาร กว้าง 6.50 เมตร ยาว 27 เมตร
 - งานปรับปรุงประตูและกระชก
 - งานปรับปรุงห้องน้ำ
 - งานระบบไฟฟ้า
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ (อนุมัติ วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙) เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๕)
 - ๕.๓
 - ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางพรทิพย์ เกตุอร่าม ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ รพ.สต.บ้านช้าง สสอ.อุทัย
 - ๖.๒ นายสุวิช ฒมมะสังข์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน รพ.สต.คานหาม สสอ.อุทัย
 - ๖.๓ นายยุทธนา ทิพย์เกาะ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง อบต.คานหาม อำเภออุทัย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม สำนักงานสาธารณสุขอำเภออุทัย
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา (โทร ๐๓๕-๘๐๐๕๓๘)

ที่ อย ๑๔๓๒.๑๐๑/๔๒

วันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางการจ้างเหมาซ่อมแซมอาคารโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
ตำบลคานหาม

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

๑. เรื่องเดิม


ตามคำสั่งจังหวัดพระนครศรีอยุธยา ที่ ๒๖ /๒๕๕๘ ลงวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘
แต่งตั้ง ผู้มีรายนามข้างท้ายทำหน้าที่คำนวณราคากลางการจ้างเหมาซ่อมแซมอาคารโรงพยาบาลส่งเสริม
สุขภาพตำบลคานหาม คำนวณโดยช่างโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคานหาม

๒. ข้อเท็จจริง


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการคำนวณและกำหนดราคากลางการจ้างเหมา
ซ่อมแซมปรับปรุงอาคารโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม เรียบร้อยแล้ว เป็นเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) และขอใช้ราคาที่ได้ดังกล่าวเป็นราคาสำหรับการจัดจ้างต่อไป

๓. ข้อเสนอ


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามอนุมัติให้ดำเนินการต่อไป


(ลงชื่อ)  ประชานกรรมการ
(นางพรทิพย์ เกตุอร่าม)
ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ


เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดพระนครศรีอยุธยา
- เห็นสมควรใช้ราคาที่คณะกรรมการกำหนด
ราคากลาง ในวงเงิน ๔๙๐,๐๐๐ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)
เป็นราคาสำหรับการจัดจ้าง
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายสุวิช ณะมะสังข์)
ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขชำนาญงาน


(นางเจลิ้ว จำแนกวุฒิ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายยุทธนา ทิพย์เกาะ)
ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายก่อสร้างอบต.คานหาม

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม
หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นายบุญชอบ สะสมทรัพย์)
สาธารณสุขอำเภออุทัย

- ๐๙ มี.ค.
- ต่อเป็นคดี
สิงห์

(นายศิริชัย ยัมพวง)
นายอำเภอ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคานหาม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น ตามแบบ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 18 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม	490,000.00	
	รวมทั้งสิ้น	490,000.00	
	คิดเป็นราคากลาง ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) 

(นางพรทิพย์ เกตุอร่าม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นายสุวิช ถมมะสังข์)

กรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ) 

(นายยุทธนา ทัพย์เกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณการค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประเภท งานอาคาร

หน่วยงาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามแบบ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุนเป็นเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	385,291.95	1.2726	490,322.53	
2	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 %			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น ขออนุมัติงบประมาณเพียง			490,322.53 490,000.00	
		(ตัวอักษร)	สี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน		
		ขนาดพื้นที่	ตารางเมตร		
		เฉลี่ยราคาประมาณ	บาทเมตร		
		หรือเฉลี่ยราคา ประมาณ	บาท/ตารางเมตร		

(ลงชื่อ) 

(นางพรทิพย์ เกตุอร่าม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นายสุวิช อดมะสังข์)

กรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ) 

(นายยุทธนา ทิพย์เกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

รวมปริมาณงาน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา วัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วย	ราคาวัสดุ	หน่วย	ราคา ค่าแรง		
	3.งานปรับปรุงห้องน้ำ								
3.1	โถส้วมฝังราบแบบชักโครก	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	500.00	1,000.00	10,000.00	
3.2	อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	300.00	600.00	6,200.00	
3.3	สายฉีดชำระ+วาล์วเปิด ปิด	2.00	ชุด	450.00	900.00	35.00	70.00	970.00	
3.4	กระจกเงาอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	850.00	1,700.00	70.00	140.00	1,840.00	
3.5	ทึ่ใส่กระดาษชำระ	2.00	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00	
3.6	ทึ่ใส่สบู่	2.00	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00	
3.7	ราวแขวนผ้า	2.00	ชุด	350.00	700.00	70.00	140.00	840.00	
3.8	ตะแกรงดักกลิ่น3"	2.00	ชุด	200.00	400.00	-	-	400.00	
3.9	ฝักบัวอาบน้ำ+วาล์วเปิด ปิด	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	
3.10	ท่อน้ำPVC Ø4"	10.00	ท่อน	980.00	9,800.00	-	-	9,800.00	
3.11	ท่อน้ำPVC Ø 2"	12.00	ท่อน	245.00	2,940.00	-	-	2,940.00	
3.12	ท่อน้ำPVC Ø 3/4"	12.00	ท่อน	55.00	660.00	-	-	660.00	
3.13	ข้อตรงสามทาง90 Ø3/4"	14.00	ตัว	6.00	84.00	-	-	84.00	
3.14	ข้อต่ออง 90 Ø 3/4 "	24.00	ตัว	4.00	96.00	-	-	96.00	
3.15	ข้อต่อสามทาง 90 Ø 2 "	8.00	ตัว	36.00	288.00	-	-	288.00	
3.16	ข้อต่ออง 90 Ø 2"	4.00	ตัว	24.00	96.00	-	-	96.00	
3.17	ข้อต่อสามทาง 90 Ø 4"	2.00	ตัว	350.00	700.00	-	-	700.00	
3.18	งานเดินระบบท่อ	1.00	งาน	-	-	8,500.00	8,500	8,500.00	
	รวม							45,734.00	

(ลงชื่อ)



(นางพรทิพย์ เกตุอร่าม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายสุวิษ ถมมะสังข์)

กรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ)



(นายยุทธนา ทิพย์เกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นงาน 2/5

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

รวมปริมาณงาน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา วัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วย	ราคาวัสดุ	หน่วย	ราคา ค่าแรง		
	1.งานเทคอนกรีตทางเดิน								
1.1	งานเทคอนกรีตทางเดินกว้าง 1.5เมตร ยาว30 เมตร.	45.00	ตร.ม	-	-	-	-	-	
1.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	6.75	ลบ.ม	2,170.00	14,647.50	306.00	2,065.50	16,713.00	
1.3	งานเหล็กตะแกรงwire mesh Ø 4mm @0.20	45.00	ตร.ม	34.50	1,552.50	5.00	225.00	1,777.50	
1.4	ทรายหยาบ	2.25	ลบ.ม	429.91	967.30	59.00	132.75	1,100.05	
1.5	ค่าแรงไม้แบบ	13.00	ตร.ม	-	-	133.00	1,729.00	1,729.00	
1.6	งานไม้แบบ	3.68	ลบ.พ	607.48	2,235.53	-	-	2,235.53	
	รวม							23,555.07	
	2.งานปรับปรุงประตูและกระจก								
2.1	ประตูบานอลูมิเนียม ขนาด 0.80x2.00ม.	2.00	ชุด	18,000.00	36,000.00	1,000.00	2,000.00	38,000.00	
2.2	ประตูบานอลูมิเนียมขนาด 1.20x2.00ม.	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	1,000.00	1,000.00	26,000.00	
2.3	หน้าต่างช่องแสงขนาด0.40x1.20 ม.	3.00	ชุด	4,000.00	12,000.00	1,000.00	3,000.00	15,000.00	
2.4	หน้าต่างช่องแสงขนาด0.90x1.50 ม.	1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	1,000.00	1,000.00	5,500.00	
2.5	งานผนังอลูมิเนียมกันห้องเก็บยา และเวชภัณฑ์	19.50	ตร.ม	2,850.00	55,575.00	750.00	14,625.00	70,200.00	
	รวม							154,700.00	

(ลงชื่อ)

(นางพรทิพย์ เกตุอร่าม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสุวิช ถมมะสังข์)

กรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ)

(นายยุทธนา ทิพย์เกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นงาน 4/5

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

รวมปริมาณงาน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา วัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วย	ราคาวัสดุ	หน่วย	ราคาค่าแรง		
	4.งานพื้น								
4.1	งานพื้นปูกระเบื้องผิวเคลือบ 12"×12" รวมปูนทราย	85.00	ตร.ม	450.00	38,250.00	125.00	10,625.00	48,875.00	
4.2	งานพื้นปูกระเบื้องผิวเคลือบ 8"×8" รวมปูนทราย	12.00	ตร.ม	355.00	4,260.00	125.00	1,500.00	5,760.00	
	รวม							54,635.00	
	5.งานเทคอนกรีตด้านหน้ารพ.สต. คานหาม								
5.1	งานเทคอนกรีตทางเดิน กว้าง 6.50 ม.ยาว 27 ม.	175.50	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
5.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง	26.33	ลบ.ม.	2,170.00	57,125.25	306.00	8,055.45	65,180.70	
5.3	งานเหล็กตระแกรง Wire mesh 0 4 มม.@0.20	175.50	ตร.ม.	34.50	6,054.75	5.00	877.50	6,932.25	
5.4	ทรายหยาบ	8.77	ลบ.ม.	429.91	3,770.31	59.00	517.43	4,287.74	
5.5	ค่าแรงไม้แบบ	25.70	ตร.ม.	-	-	133.00	3,418.10	3,418.10	
5.6	งานไม้แบบ	6.57	ลบ.พ.	607.48	3,991.14	-	-	3,991.14	
	รวม							83,809.93	

(ลงชื่อ) 

(นางพรทิพย์ เกตุอร่าม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นายสุวิษ ถมมะสังข์)

กรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ) 

(นายยุทธนา ทิพย์เกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

ปร.4 แผ่นงาน 5/5

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงและซ่อมแซมอาคารโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม

สถานที่ดำเนินการ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลคานหาม อำเภออุทัย จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

รวมปริมาณงาน

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมราคา วัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วย	ราคาวัสดุ	หน่วย	ราคา ค่าแรง		
6.งานไฟฟ้า									
6.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x18 พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	550.00	1,100.00	300.00	600.00	1,700.00	
6.2	หลอดฟลูออเรสเซนต์2x36 พร้อมอุปกรณ์	12.00	ชุด	950.00	11,400.00	300.00	3,600.00	15,000.00	
6.3	สวิตช์	13.00	ชุด	55.14	716.82	-	-	716.82	
6.4	ปลั๊กไฟฟ้า	8.00	ชุด	55.14	441.12	-	-	441.12	
6.5	สายไฟฟ้าพร้อมค่าแรงเดินสายไฟ	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวม							22,857.94	

(ลงชื่อ)

(นางพรทิพย์ เกตุอร่าม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสุวิธ ถมมะสังข์)

กรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ)

(นายยุทธนา ทิพย์เกาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง